１

第３回 広島市入札等適正化審議会 議事要旨

１ 会議名

  令和５年度第３回広島市入札等適正化審議会

２ 開催日時及び場所

  令和５年１０月２４日（火） 午後６時～午後８時５０分

  市役所本庁舎１４階 第７会議室

３ 出席委員

  田村委員（会長）、山田委員（副会長）、齋藤委員、田中委員及び谷川委員

４ 事務局

  財政局契約部長ほか５名

５ 説明等のため出席した職員

財政局契約部長

財政局契約部物品契約課長

財政局契約部工事契約課長

６ 議題及び審議の概要

市長が行った政府調達に係る苦情申立てについて

(1) 参加者の代理人選任承認について（公開）

(2) 苦情申立人の陳述及び質疑応答（非公開）

(3) 市長の陳述及び質疑応答（非公開）

(4) 参加者の陳述及び質疑応答（非公開）

(5) 論点整理（非公開）

(1)及び(5)について、事務局から説明した後、質疑応答が行われた。

(1)の参加者の代理人選任については承認することとした。

(2)から(4)について、苦情申立人、市長(消防局)及び参加者からそれぞれ陳述がなされ、質

疑応答が行われた。

(2)から(5)については、広島市入札等適正化審議会運営基本要綱第６条第１項ただし書により

非公開とした。